

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

Ludzie nie dlatego przestają się bawić, że się starzeją, lecz starzeją się, bo przestają się bawić - Mark Twain

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Nawał pracy w takie upały to nie przyjemnego, ale potrafisz i z tym się uporać. W trudniejszych momentach pomyśl o urlopie - tyle błędnego wypoczynku! Póki co, ciesz się z każdej wolnej chwili i wykorzystaj ją jak najlepiej. Aha, koniecznie zrób większe zakupy „spożywcze” - lodówka świeci pustkami. W weekend miłe spotkanie. Miłość - więcej delikatności i ciepła. Finanse - wyższa cena - wyższa jakość.

### BYK

21 kwietnia - 20 maja

Twoja życzliwość i pogodnie usposobienie są bardzo cenne, zwłaszcza kiedy przyjaciele nie są w najlepszej kondycji. Pamiętaj tylko, byś w chęci niesienia pomocy nie zapomniał, że i Ty masz obowiązki, musisz zdążyć ze wszystkim na czas, bo szef jest, jaki jest. Uważaj, by w tym pośpiechu nie pogubić dokumentów, sprawozdania i ważnego spracowania. Miłość - to jest Twoja chwila. Finanse - zarobiłeś, wydałeś, taka jest kolej rzeczy.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Twój stosunek do innych ludzi jest nie do przyjęcia. Spróbuj jednak pozbyć się samolubstwa i megalomanii i spojrz na nich z innej perspektywy - postaraj się zauważać ich dobre strony. Twoja wiecznie niezadowolona mina i kręcenie nosem nie przysparzają Ci sympatii. Pamiętaj, że świat wydają się pozytywniejszy, kiedy się do niego dobrze nastawisz i uśmiechniesz. Miłość - rutyna w związku to katastrofa. Finanse - promocje zawróciły ci w głowie?

### RAK

22 czerwca - 22 lipca

W tym tygodniu powinieneś mieć nieco większy luz. Staraj się to wykorzystać i poświęć czas na drobne codzienne przyjemności. Nie zaniedbuj też rodziny. Urządźcie sobie grilla albo wypad nad wodę. Będzie to świetna okazja do pogadania i zaplanowania porządnego urlopu. Miłość - postaraj się. Finanse - jakaś nagroda za dobre świadectwo się należy.

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia

To powinien być całkiem niezły tydzień. Znajdziesz trochę więcej czasu dla bliskich i przyjaciół. Może też wybierzesz się z nimi na jakiś festyn. Na pewno znajdziesz coś dla siebie. Najważniejsze jest dobre nastawienie - postaraj się być miły dla otoczenia i nie „grymas”, co, niestety, jest w Twoim zwyczaju. Miłość - może wreszcie nastąpi objawienie? Finanse - czasami trzeba zaszaleć.

### PANNA

24 sierpnia - 22 września

Dom, praca. Praca dom. A gdzie życie bez obowiązków? Pamiętaj, by w tym „błędnym kole” nie zapomnieć, że trzeba czasem wrzucić coś na ruszt i pospać przynajmniej osiem godzin na dobę, a przy tym wygospodarować czas na rozrywkę - lato jest gorące. Finanse - korzystnie ulokuj oszczędności, trzymanie ich „w skarpecie” to przeżytek.

### WAGA

23 września - 23 października

Musisz uzbroić się w cierpliwość i starać się ignorować docinki kolegów - to pewnie tylko ich niewybredne żarty. Nie rób wszystkiego sama, pozwól, by czasem ktoś Cię wyręczył, bo Twój perfekcjonizm bywa męczący. Podczas urlopu będziesz miała czas na przemyślenie i zastanowienie się, czy żyjesz w zgodzie ze sobą. To ważne! Miłość - postaraj się nie zepsuć. Finanse - pieniądze to nie wszystko.

### SKORPION

24 października - 21 listopada

Czasem jednak stać Cię na pozbycie się „wrodzonego egoizmu” i zdarzyć Ci się pomyśleć o innych i sprawić im przyjemność. To dobrze, bo momentami zupełnie brakowało Ci empatii. Zauważ, że inni też mają swoje sprawy, swoją pracę, swoje zainteresowania. Nie zawsze dawanie im dobrych rad z perspektywy „luzaka” jest na miejscu. Miłość - do tangi trzeba dwojga. Finanse - przyplwły i odpływy.

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Ostatnio tęsknisz za wolnym czasem i relaksem. Niestety, na razie będziesz mógł o tym tylko pomarzyć. W pracy sezon urlopowy, więc roboty dużo,

znajomi upodobały sobie Twój spokój i będą, jak na złość, prosić Cię o pomoc... Pod koniec tygodnia koniecznie zostań, choć na krótko, sam ze sobą, zamknij się w domu i oddaj błogiemu lenistwu. Miłość - znajdź koniecznie złoty klucz. Finanse - po co Ci tyle gadżetów?

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

To powinien być raczej dobry tydzień. Część problemów rozwiąże się samoczynnie i będziesz mógł nieco odetchnąć. Nie pozwól, by znajomi i rodzina traktowali Cię jak wszechwiedzącą wyrocznię. Daj im więcej samodzielności i wolności w podejmowaniu decyzji. Pomyśl też czasem o sobie i znajdź

choć pięć minut wyłącznie dla siebie. Miłość - potrzeba więcej czułości. Finanse - śmiało inwestuj.

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Nadchodzący tydzień powinien być raczej korzystny, Twoje samopoczucie też się poprawi. Dużo zależy od Ciebie i Twojego nastawienia do świata. Spróbuj uzbroić się w spokój i raczej unikaj sprzeczek. Nie nadużywaj też kawy i alkoholu, bo w dalszej perspektywie mogą wynikać z tego problemy zdrowotne. Zafunduj sobie krótki wypad za miasto lub zorganizuj grilla z przyjaciółmi. Miłość - nic jeszcze się nie skończyło. Finanse - na razie nie będzie premii.

### RYBY

20 lutego - 20 marca

Trochę przesadziłaś, droga Rybko. Ale może jeszcze nie jest za późno na naprawianie tego, co popsulaś. Przecież było fajnie i mogło tak zostać. Ale Ty widocznie wolałaś inne rozrywki niż złoty róg. Rada na przyszłość - musisz dokładnie pomyśleć, nim coś powiesz, by nie ranić ludzi słowem. Miłość - czyżby ostatni akt sztuki? Finanse - wyprzedaje kuszą, ale...

*Bawmy się, cieszymy z każdego dnia, śmiejmy się - wtedy zachowamy młodość na długie lata  
Wasza wróżka*

## Feminizm w małym mieście

### Spotkanie z Anną Kowalczyk

11 czerwca w ostrzeszowskiej Bibliotece Publicznej odbyło się trzecie już spotkanie z cyklu „Feminizm w małym mieście”, którego pomysłodawczynią i główną organizatorką jest Katarzyna Barczyk z Ostrzeszowa. Tym razem na spotkanie zaproszono Annę Kowalczyk - dziennikarkę, blogerkę, felietonistkę, autorkę książki „Brakująca połowa dziejów, krótka historia kobiet na ziemiach polskich”.

Historia Polski, o której się uczymy, oparta jest głównie na osiągnięciach i zasługach mężczyzn. Rzadko kiedy w opracowaniach wspomina się o kobietach, które miały wpływ na losy naszego państwa. Anna Kowalczyk podjęła się tego, by w ciekawy sposób przedstawić ważne kobiety w naszych dziejach, jednak nie tylko te znane, ale również anonimowe.

Anna Kowalczyk o kobietach pisze od lat, ale zwykle poruszała tematykę bieżącą, nie zagłębiając się w historię. Na pomysł stworzenia książki o kobietach w aspekcie historycznym wpadła, między innymi dzięki przeprowadzeniu pewnego wywiadu

*- Zdarzyło mi się spotykać historyczki, z jedną z nich, Natalią Jarską, przeprowadziłam kilka lat temu wywiad,*

*gdym napisala wspomniała książkę „Kobietę z marmuru”, o robotnicach w powojennej Polsce, która próbuje uświadomić*



*ludziom, że kobiety pracowały od zawsze. To m.in. ona zainspirowała mnie do stworzenia mojej syntezy - rozpoczęła spotkanie Kowalczyk.*

Jej książka w sposób przystępny przybliży historię kobiet, choć jak sama autorka podkreśla, nie sposób jest przedstawić tysięcy lat i setek postaci

na 300 stronach. Z tego też powodu, już na początku pracy nad książką, Kowalczyk wiedziała, że nie skończy się na jednej części. W najbliższym czasie rozpoczną się przygotowania do wydania drugiego tomu.

Na 3-godzinny spotkanie nie brakowało ciekawych pytań i odpowiedzi, słuchacze z nieukrywaniem zaintereso-

waniem poznawali historię kobiet, które miały wpływ na obecny wygląd Polski.

Według zapowiedzi, nie jest to ostatnie spotkanie z cyklu „Feminizm w małym mieście”. Następne ma się odbyć tuż po wakacjach.

K. Przybysz

## Wczasy nad Bałtykiem



Pozdrowienia z Niechorza przesyłają uczestnicy wczasów zorganizowanych przez Zarząd Oddziału Rejonowego PZERil w Ostrzeszowie.

Powiatowy Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ostrzeszowie, jak co roku, zorganizował wczasy wiosenne w Niechorzu. Od 17 do 30 maja 53 osoby w różnym wieku z kół naszego powiatu i Ostrzeszowa, a także z Klubu Seniora w Mikstacie spędzały czas nad Bałtykiem.

Dom wczasowy „Poręba” (w Niechorzu), gdzie stacjonowaliśmy, to urokliwe, położone blisko morza miejsce. W czasie turnusu zwiedziliśmy też Kołobrzeg - tam odbyliśmy ponadgodzinny rejs morską statkiem „Pirat”. Jeździliśmy też do pobliskiego Rewala czy Pogorzeli.

W imieniu uczestników dziękuję p. Wiktorii Mak oraz p. Teresie Dolacie za ciepło, życzliwość i opiekę, a p. Ryszard-

dowi Hendrysiakowi za umilanie nam pobytu muzyką do tańca.

Wróciliśmy z radosnymi przeżyciami i łżejszymi portfelami...

*W imieniu uczestników turnusu  
Aleksandra Stasińska*

**meble** Szczepańscy

**-10%**

**NA WSZYSTKIE MEBLE!**

Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52  
tel. (62) 730 18 65  
e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl  
facebook: Meble Szczepańscy

Ostrów Wielkopolski  
ul. Wrocławska 22  
tel. (62) 735 18 52

**OFERUJEMY POMIAR, WIZUALIZACJĘ ORAZ DOWÓZ GRATIS!**

**Czas na zmiany.  
Zacznij od kuchni.**

**DASZCZYK**

Salon pokazowy - Myje 6  
62 730 02 26

**SPECJALISTYCZNY  
GABINET  
ALERGOLOGICZNY**

dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

**UWAGA!**

**NOWY ADRES**

**Wieluńska 1B**

Więcej szczegółów pod adresem  
[www.alergo-medica.pl](http://www.alergo-medica.pl)

tel. 603 857 030